МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

17 октября 2025                                                                                       № 1752-л/к
г. Барнаул

О предоставлении государственной

услуги по лицензированию образова-

тельной деятельности краевому госу-

дарственному бюджетному професси-

ональному образовательному учре-

ждению «Благовещенский профессио-

нальный лицей»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.05.2011

№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», постановлени-

ем Правительства РФ от 18.09.2020 № 1490 «О лицензировании образова-

тельной деятельности», на основании заявления директора КГБПОУ «Благо-

вещенский профессиональный лицей» А.И. Петренко,

п р и к а з ы в а ю:

 1. Отделу лицензирования и государственной аккредитации образова-

тельной деятельности (Д.П. Прокудину):

 1.1. Внести изменения в лицензию на осуществление образовательной

деятельности от 27.10.2014 № Л035-01260-22/00372071 краевому государ-

ственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению

«Благовещенский профессиональный лицей» в связи с изменением перечня

образовательных услуг.

 Исключить из лицензии сведения о виде образования, уровне образо-

вания, специальности и квалификации:

профессиональное образование, среднее профессиональное образование

 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки

(наплавки) (Сварщик частично механизированной сварки плавлением, Га-

зосварщик, Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электро-

дом);

 19.01.04 Пекарь (Пекарь, кондитер).

 1.2. Полное наименование организации:

краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение «Благовещенский профессиональный лицей».

 Сокращенное наименование организации:

2

КГБПОУ «Благовещенский профессиональный лицей».

 Место нахождения организации:

658671, Алтайский край, Благовещенский район, р.п. Благовещенка, пер. Ме-

лиоративный, д. 1.

 Адрес места осуществления образовательной деятельности:

658671, Алтайский край, Благовещенский район, р.п. Благовещенка, пер. Ме-

лиоративный, д. 1.

 ОГРН организации: 1022201982560.

 ИНН организации: 2235001616.

 ОПФ организации: государственные бюджетные учреждения субъектов

Российской Федерации.

 Номер телефона: (38564) 21350.

 Адрес электронной почты: blgptu@22edu.ru.

 1.3. Внести запись о внесении изменений в реестр лицензий на осу-

ществление образовательной деятельности КГБПОУ «Благовещенский про-

фессиональный лицей» в день регистрации настоящего приказа.

 2. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела ли-

цензирования и государственной аккредитации образовательной деятельно-

сти Н.И. Троицкую.

Заместитель министра

Л.С. Терновая

Прокудин Дмитрий Петрович

(3852) 20 64 21

		2025-10-17T10:35:16+0700
	Терновая Лариса Станиславна